
 

 

 
Innbyggerakademiet i Øvre Eiker:  

Møteplass for inspirasjon og gode ideer 
 

I 2007 ble Innbyggerakademiet etablert i Øvre Eiker kommune. Målet har vært å 
skape en møteplass der engasjerte innbyggere kan hente inspirasjon, utveksle 
erfaringer og bidra med nye tanker og ideer. 
 

Øvre Eiker kommune har i mange år arbeidet med å 

etablere arenaer for samhandling mellom kommu-

nen og innbyggerne. Samtidig har Buskerud 

folkehøgskole, som ligger i Øvre Eiker, hatt et 

ønske om å bli en mer aktiv deltaker i lokalsamfun-

net. Kommunen og skolen har funnet ut at de har 

felles interesser, og i 2007 gikk de sammen om å 

etablere Innbyggerakademiet, etter inspirasjon fra 

Tyskland.  

 

– Vi ønsket å skape et sted der vi kunne ha den 

store samtalen om å bo og leve i Øvre Eiker, 

forklarer prosjektleder Terje Kristiansen. Innbyg-

gerakademiet bygger på erkjennelsen av at kom-

munens innbyggere har mye å bidra med, og at 

innbyggernes engasjement er avgjørende for 

utviklingen i kommunen.  

  

Inspirasjon og idéutveksling 
Det første Innbyggerakademiet ble gjennomført 

over tre samlinger høsten 2007. Blant deltakerne 

var representanter for frivillige organisasjoner, 

politikere, ansatte i kommunen og andre innbygge-

re. Blant temaene de diskuterte var hva som 

motiverer innbyggere til å engasjere seg i lokalsam-

funnet, hva som skal til for å skape et
 

 
 

Innbyggerakademiet har fått tilskudd fra Kommunal- og regionaldepartementet. (Foto: Øvre Eiker kommune)



 

 
 

 

godt partnerskap mellom kommunen og innbygger-

ne og hvordan man kan styrke minoritetsgruppers 

samfunnsdeltakelse.  

 

Høsten 2008 ble neste runde av Innbyggerakademi-

et gjennomført i form av fire samlinger i oktober og 

november. Til de to første samlingene var det 

hentet inn eksterne foredragsholdere, Astrid 

Nøklebye Heiberg, idrettspresident Tove Paule og 

Hans Chr. Medlien fra Lucky Næroset, som bidro 

med inspirasjon basert på sine erfaringer med å 

fremme folkelig engasjement. De to siste samlinge-

ne besto bl.a. av kreative verksteder, innledninger 

fra ordfører og rådmann og diskusjoner og 

idéutveksling om mulige tiltak for å gjøre kommu-

nen til et bedre sted å leve og bo.  
 

 
 

Deltakerne Kari Mette Høstvik og Marit Anmarkrud 
intervjuer hverandre. (Foto: Øvre Eiker kommune) 
 

Diskusjonene på Innbyggerakademiet resulterte i 

flere konkrete forslag som kommunen nå følger 

opp. Det dreier seg blant annet om å få flere voksne 

mennesker inn som frivillige i skolen, blant annet 

som leksehjelpere, og å få ungdom inn som 

frivillige på alders- og sykehjem. 
 

Bra, men rom for forbedringer 
Innbyggerakademiet i Øvre Eiker har fått positiv 

respons i Kommunal- og regionaldepartementet. 

”Gjennom Innbyggerakademiet bygges nettverk og 

det skapes tilhørighet,” heter det i en omtale på 

departementets nettsider.  

 

Også Norsk institutt for by- og regionalforskning 

(Nibr) har kommet med positive vurderinger. Nibr 

fulgte Innbyggerakademiets samlinger i  

2008, og dette har resultert i en rapport som  
konkluderer med at ”Innbyggerakademiet oppleves  

 

 

 

som interessant og nyttig”. Samtidig er det rom for 

forbedringer, påpeker Nibr. Det er mange – og til 

dels svært ulike – målsettinger for akademiet, og 

man bør vurdere å begrense antallet, anbefaler 

Nibr-rapporten. Den sier også at man bør vurdere 

sterkere grad av bottom-up-perspektiv ved forbere-

delser og gjennomføring.  

 

Kommunen er fornøyd 
I kommunen er man enig i at det er ting som kan 

gjøres bedre. Det arbeides blant annet med å få en 

bredere forankring av akademiet, bl.a. ved å 

involvere Frivillighetssentralen. I hovedsak er 

imidlertid kommunen godt fornøyd med det man 

har oppnådd, fastslår ordfører Anders B. Werp. 

 

– Et av målene med Innbyggerakademiet er å øke 

bevisstheten i kommuneadministrasjonen om 

betydningen av frivillig arbeid. Samtidig skal 

akademiet bidra med inspirasjon for dem som 

jobber i lag og foreninger. Det er et bidrag fra 

kommunen til å vise anerkjennelse for det frivillige 

arbeidet blant ildsjeler. 

 

– Jeg mener vi har lykkes i både å øke bevisstheten 

og i å styrke rekrutteringen til frivillig arbeid. Vi 

kan sterkt anbefale andre kommuner å gå i gang 

med tilsvarende tiltak, sier Anders B. Werp.  

 

Mer informasjon:  
Ordfører Anders B. Werp 
ordforer@ovre-eiker.kommune.no  
Tlf 32 25 10 50 
Prosjektleder Terje Kristiansen 
terje.kristiansen@ovre-eiker.kommune.no  
Tlf 32 25 10 10, mobil 907 42 102 
www.innbyggerakademiet.no  
 

Fakta 
Øvre Eiker er med i ”Livskraftige kommuner – 

Kommunenettverk for miljø og samfunnsutvik-

ling”, som drives av KS, med finansiering fra MD. 
Visjonen ”Sammen skaper vi et livskraftig Øvre 

Eiker” er retningsgivende for kommunen. Innbyg-

gerengasjement framheves som bærebjelke i 

kommunens strategi for samfunnsutvikling. 
 
Gode eksempler utfordrer andre til lignende tiltak, 

og fremmer debatten om veier til en bærekraftig 

utvikling. 

                 – øf april 09  
 


